Si precisa inoltre che, alla Data della Relazione, il Presidente del Consiglio 

di Amministrazione, Federico De Nora (i) è padre di Giacomo De Nora e Niccolò De Nora i quali 

detengono congiuntamente in comunione pro indiviso il 72% del capitale sociale di Federico De Nora 

S.p.A. (di cui n. 17.500.000 (diciassettemilionicinquecentomila) azioni pari al 70% del capitale sociale in 

nuda proprietà e n. 500.000 (cinquecentomila) azioni pari al 2% del capitale sociale in piena proprietà), 

soggetto che controlla l’Emittente ai sensi dell’art. 93 del TUF, (ii) è titolare di n. 7.000.000 (sette milioni) 

di azioni di Federico De Nora S.p.A. (pari al 28% del capitale sociale) e del diritto di usufrutto senza 

diritto di voto su n. 17.500.000 (diciassettemilionicinquecentomila) azioni di Federico De Nora S.p.A. 

(pari al 70% del capitale sociale) la cui nuda proprietà appartiene in comunione pro indiviso a Giacomo 

De Nora e Niccolò De Nora, fermo restando che in deroga al disposto dell’art. 2352 comma 1 del Codice 

Civile, il diritto di voto su tali azioni spetta congiuntamente ai nudi proprietari Giacomo De Nora e Niccolò

[...]

genere, firmando i relativi contratti e rappresentando la società in ogni adempimento presso il P.R.A. Il 

tutto fino ad un importo massimo di euro 5.000.000 (cinque milioni) per singola operazione o serie di 

operazioni collegate con firma singola; fino a un importo di euro 15.000.000 (quindici milioni) per singola 

operazione o serie di operazioni collegate con firma congiunta con il Presidente del Consiglio di 

amministrazione Federico De Nora o con il procuratore Matteo Lodrini; 

− stipulare contratti di acquisto, ivi incluso accordi quadro di acquisto, di metalli nobili, quali, a titolo 

esemplificativo, iridio, rutenio, platino, palladio e rodio e/o di altre materie prime, quali, a titolo 

esemplificativo, nichel e titanio, fino ad un importo di euro 15.000.000 (quindici milioni) per singola 

operazione o serie di operazioni collegate con firma singola; fino a un importo di euro 100.000.000 

(cento milioni) per singola operazione o serie di operazioni collegate con firma congiunta con il 

Presidente del Consiglio De Nora Federico o con il procuratore Matteo Lodrini

[...]

con firma singola; fino ad un importo di Euro 50.000.000 (cinquanta milioni) per singola operazione con 

firma congiunta con il procuratore Matteo Lodrini; 

− stipulare, modificare e risolvere contratti di consulenza fino ad un importo massimo di euro 2.500.000 

(due milioni cinquecentomila) per singola operazione con firma singola; fino a un importo di euro 

5.000.000 (cinque milioni) per singola operazione con firma congiunta con il procuratore Matteo Lodrini; 

− stipulare, modificare e risolvere contratti di distribuzione, franchising, agenzia, rappresentanza fino ad 

un importo massimo di euro 2.500.000 (due milioni cinquecentomila) per singola operazione con firma 

singola; fino a un importo di euro 5.000.000 (cinque milioni) per singola operazione con firma congiunta 

con il procuratore Matteo Lodrini. 

− stipulare, modificare e risolvere tutti gli atti e contratti di natura commerciale aventi ad oggetto la

[...]

della vendita a terzi, diversi dalle società del gruppo che fa capo alla società, di partecipazioni in altre 

società, di aziende e rami d’azienda e di contratti stipulati tra la società e le persone fisiche socie della 

capogruppo anche per interposta persona), fino ad un importo massimo di euro 25.000.000 (venticinque 

milioni) per singola operazione; 

Proprietà intellettuale 

− negoziare, stipulare, modificare e risolvere accordi di segretezza per la protezione delle informazioni 

della società di natura segreta e confidenziale; 

− presentare istanze e compiere presso qualunque ufficio pubblico o privato in Italia e all'estero qualsiasi